

OA. 152. 1. 2022

Głucholązy 26.01.2022r

WPLYNEŁO
URZĄD MIEJSKI W GŁUCHOŁAZACH

04-02-2022
343

L. dz. zał.
Podpis

**RADA MIEJSKA
W GŁUCHOŁAZACH**
ul. Rynek 15
48-340 Głucholązy

PETYCJA

Na podstawie ustawy z dnia 12 lipca 2014 r o petycjach (t.j. Dz. U. 2018.870 z dnia 2018.05.10 z późn. zm.), w imieniu niżej podpisanych rodziców dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach sportowych taekwon-do organizowanych przez Opolski Klub Sportów Walki prowadzonych w Głucholazach składam petycję w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/176/19 Rady Miejskiej w Głucholazach z dnia 23.12.2019r. "w sprawie przyznawania stypendiów sportowych ...".

Dzieci i młodzież z OKSW reprezentuje wysoki poziom sportowy, czego odzwierciedleniem są wysokie miejsca osiągnięte przez zawodników na zawodach o randze mistrzostw wojewódzkich, mistrzostw Polski, oraz Pucharu Europy. Również powołania zawodników do Kadry Narodowej Polskiej Federacji Taekwon-do świadczą o dużym potencjale i umiejętnościach zawodników.

Polska Federacja Taekwon-do posiada strukturę niepozwalającą na zakładanie klubów lub stowarzyszeń przypisanych do konkretnych miejscowości, stąd brak w Głucholazach stowarzyszenia czy klubu organizującego zajęcia w tej dyscyplinie.

W związku z osiągnięciem przez zawodników wysokich wyników sportowych, a także powołania kolejnego zawodnika do Kadry Narodowej, został sporządzony wniosek o przyznanie zawodnikom stypendiów sportowych za rok 2021. Niestety ten wniosek został odrzucony ze względu na zapis paragrafu 2 punkt 2 podpunkt 2) Uchwały Nr XVI/176/19 Rady Miejskiej w Głucholazach z dnia 23.12.2019r.

23.12.2019r. ograniczającego możliwość składania wniosków dla zawodników z klubów, stowarzyszeń lub związków sportowych z *siedzibą w Głuchołazach*.

Ponieważ, naszym zdaniem, taki zapis wykluczający głuchołaską młodzież zrzeszoną w OKSW jest niesprawiedliwy, zwracamy się do Rady Miejskiej Głuchołaz o zmianę wzmiankowanego zapisu w Uchwale Nr XVI/176/19 na brzmiący:

2) dane osobowe zawodnika w tym imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania, dane kontaktowe, nazwę klubu, związku sportowego lub stowarzyszenia *prowadzącego zajęcia* na terenie Gminy Głuchołazy zrzeszające zawodnika lub wskazanie, że nie posiada przynależności klubowej;

Zmiana ta pozwoli na wyrównanie sytuacji młodzieży biorącej udział w zajęciach prowadzonych przez OKSW w Głuchołazach w stosunku do innych klubów prowadzących zajęcia w dziedzinach sztuk walki (np. karate). Należy przy tym zauważyć, że w odróżnieniu od klubów, stowarzyszeń i związków sportowych z siedzibą w Głuchołazach, głuchołaska sekcja Taekwon-do jest finansowana wyłącznie ze składek rodziców i nie otrzymuje żadnej dotacji z Gminy Głuchołazy. Jako mieszkańcy Głuchołaz uważamy, że możliwość otrzymania wyróżnienia jakim jest przyznanie stypendium sportowego, w znaczący sposób zwiększy zainteresowanie sportem wśród młodzieży, przynosząc pozytywne skutki zarówno zdrowotne jak i wychowawcze.

Mając nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby kreślimy się z poważaniem: